
UCHWAŁA NR XVIII / 95 /2020 

Rady Gminy Sokołów Podlaski 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sokołów Podlaski

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r, poz.506 ze zm. ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 256) -  Rada Gminy 
Sokołów Podlaski uchwala, co następuje:

§1
1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Przemysława Laskowskiego na działalność Wójta 

Gminy Sokołów Podlaski w zakresie odmowy dokonania wpisu wniosku do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG).

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały, 
które stanowi jej integralną część.

§2
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania skarżącemu niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§3



Załącznik do uchwały Rady Gminy 
Sokołów Podlaski Nr XVIII/95/2020 z dnia 
28 lutego 2019 r w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Wójt Gminy Sokołów 
Podlaski

Uzasadnienie

Pismem z dnia 10 lutego 2020 r. Rządowe Centrum Legislacji w Warszawie do Rady Gminy 
Sokołów Podlaski (data wpływu 14 luty 2020 r.) przekazało skargę Pana Przemysława L. z dnia 
2 lutego 2020 r. na pracowników Urzędu Gminy Sokołów Podlaski.

Z treści pisma Skarżącego wynika, że skarga dotyczy pracowników Urzędu Gminy Sokołów 
Podlaski w zakresie odmowy dokonania wpisu wniosku Skarżącego do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG).

Stosownie do przepisów art. 8 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy (Dz. U. z 2019 
r. poz. 1291 ze zm.) określone działania związane z CEIDG wykonuje urząd gm iny  
Kierownikiem urzędu gminy, zgodnie z regulacją art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) jest wójt gminy. Zatem, zgodnie 
z art. 229 pkt 3 K.p.a., organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi jest Rada 
Gminy Sokołów Podlaski.

Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę, zgodnie z § 84 Statutu Gminy Sokołów 
Podlaski stanowiącym załącznik do uchwały nr XLV/295/2018 Rady Gminy Sokołów Podlaski 
z dnia 12 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sokołów Podlaski (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z dnia 31 października 2018 r. poz. 10411) do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, która przedłożyła propozycję odpowiedzi w postaci projektu uchwały wraz 
z uzasadnieniem.

Po zapoznaniu się z przedmiotem skargi i wyjaśnieniami pracownika Urzędu Gminy, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, co następuje:

Skarga dotyczyła:

1. Nie wpisania do CEIDG - partii PZPR na terenie Polskich Obozów Koncentracyjnych 
w Gminie Sokołów Podlaski w Urzędzie Miasta i Urzędzie Gminy, z rozszerzeniem PKD -  
placówek zewnętrznych takich jak, Partia, Reaktor, Huta metalu kolorowego, AMennica, 
Instytut geamologiczny, Hotel, Agencja pracy, Pomoc społeczna, Instytucja 
budrzeto wa/ obrona.

2. Zwolnienia z pracy całego personelu CEIDG za niegospodarność podmiotu gospodarczego 
państwa feudalnego. Skarżący wymienił osoby z imienia i nazwiska.

Odnośnie pkt 1 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji skargę uznaje za bezzasadną, ponieważ 
zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o partiach politycznych, Partię polityczną 
zgłasza się do ewidencji partii politycznych, prowadzonej przez Sąd Okręgowy w Warszawie.

Odnośnie pkt 2 Wójt Gminy Sokołów Podlaski nie posiada kompetencji w tym zakresie. 
Wymienione osoby nie są pracownikami Urzędu Gminy Sokołów Podlaski.

Z wyjaśnień pracownika, wynikało, że Skarżący faktycznie był w Urzędzie Gminy Sokołów 
Podlaski w celu potwierdzenia profilu zaufanego. Skarżącemu wyjaśniono, że Gmina Sokołów 
Podlaski nie potwierdza profilu zaufanego. Potwierdzenie profilu zaufanego może dokonać



w Urzędzie Skarbowym, Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, podając dokładne adresy. Skarżący 
tego faktu nie chciał zaakceptować. Stwierdził, że Urzędy w jakich wcześniej był również 
nie chcą tego dla Niego zrobić.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, uznając skargę 
za bezzasadną i wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną w całości, przez Radę Gminy 
Sokołów Podlaski.

Rada Gminy Sokołów Podlaski, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji podziela ocenę w niej wyrażoną i postanawia uznać skargę na działalność Wójta Gminy 
Sokołów Podlaski za bezzasadną.

Rada Gminy informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
skargi w rozumieniu art. 237 § 3 Kpa w związku z art. 238 § 1 Kpa, od którego nie przysługuje 
żaden środek odwoławczy, ani środek zaskarżenia.

Na podstawie art. 238 § 1 Kpa, Rada Gminy informuje o treści art. 239 § 1 Kpa „W przypadku 
gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.”

Wobec powyższych wyjaśnień, skargę uznano za bezzasadną.


